23. Ἄλλ' ἴσως τινές, τῶν τῆς πολυθεότητος δογ-
μάτων ἀποστήναι μὴ βουλόμενοι, αὐτὸν τὸν δημιουρ-
γὸν τοῖς δημιουργηθεῖσι θεοῖς ταῦτ' εἰρηχέναι φη-
σουσιν· « Ἐπειπερ γεγέννησθε, ἀθάνατοι μὲν οὐκ ἐστέ,
οἳ ἔλυνται τὸ παράπαν· οὕτε μὲν δὴ λυθήσεσθέ γε,
οὔτε τεύξεσθε θανάτου μοίρας, τῆς ἐμῆς βουλήσεως,
μειζονος ἔτι δεσμοῦ καὶ ἰσχυροτέρου, λαχόντες. »
Ἐναυθα ὁ Πλάτων, τοὺς τὴν πολυθεότητα ἀσπαζο-
μένους δεδιώς, ἐναντία αὐτῶν τὸν κατ' αὐτὸν δημιουρ-
γὸν εἰσάγει λέγοντα. Πᾶν γὰρ τὸ γεγόμενον φθα-
ρτικόν (78), πρότερον εἰρηχέναι αὐτὸν φήσας, νῦν

(70) Διαλλάττον. Vestigijs Justinij Cyrillus i Jul.,
p. 23, eandem similitudinem demonstrat inesse
huic Platonis loco cum his Scripturæ verbis: *Ego
sum qui sum*. Idem ante Cyrillum præstiterat Eu-
sebius *Præp. evang.* l. xi, c. 9. Hac potissimum
ratione adduci se testatur Augustinus lib. viii *De
ci. Dei*, c. 11, ut Platonem credat Scripturæ « li-
brorum expertem non fuisse, quod cum ad sanc-
tum Moysen ita verba Dei per angelum perferan-
tur, « Ego sum qui sum, et dices illi Israel: Qui
est misit me ad vos, » tanquam in ejus comparatione
qui vere est quia incommutabilis est, ea que mu-
tabilia facta sunt non sint, vehementer hoc Plato
tenuit et diligentissime commendavit. »

(71) Αὐτὸς γὰρ ἐστὶ μόνος. Colberti. αὐτὸς γὰρ
μόνος.

(72) Γινόμενον μὲν ἀεὶ. Illud ἀεὶ deerat in edi-
tis, nec apud Cyrillum Alexandrinum legitur, imo
nec apud ipsum Platonem. Sed cum existet in tri-
bus nostris codicibus, nempe Reg. 4 et 2 et Cla-

non est; et quid illud quod fit quidem semper, nun-
quam autem existit. » An non hoc, o Græci, his
qui intelligere possunt, unum et idem videbitur,
sæolo articulo diversum? Dixit enim Moyses, *existens
ille*: Plato autem, « existens illud; » utrumque
autem semper existenti Deo congruere mani-
festum est. Ipse enim solus est, qui semper ex-
sistat, nec factus sit. Quid autem alterum illud
sit, quod semper existenti opponitur, de quo ipse
dixit: « Et quid illud, quod fit quidem semper,
nunquam autem existit, » attente considerandum.
Reperiemus enim clare et aperte ab eo dici inge-
nitum quidem esse æternum; factos autem et con-
ditos (quemadmodum ipse dictum esse de illis ait:
Dii deorum quorum ego opifex) nasci et perire; sic
enim ipse loquitur: « Primum igitur, meo quidem
iudicio, discernendum, quid sit illud, quod semper
quidem existit, factum autem non est, et quid illud
quod fit quidem, nunquam vero existit. Illud quidem
intelligentia cum ratione comprehenditur, eodem
semper modo se habens: istud autem opinione cum
sensu rationis experte conjicitur, nascens et pe-
riens, nec unquam existens. » Hæc præfecto verba
his qui recte intelligere possunt interitum et exi-
tium factorum prædicant deorum. Atque illud etiam
necessarium est, ut mihi quidem videtur, animad-
vertere, non creatorem illum a Platone, sed opifi-
cem appellari deorum; cum inter utrumque pluri-
mum sit, ipsius Platonis iudicio, discriminis.
Creator enim nulla re alia indigens, sua virtute et
pætestate id quod fit efficit. Opifex vero accepta ex
materia condendi facultate opus suum construit.